
 - 1 - 

Kupní smlouva č. D2 51/20 
uzavřená dle ust.§ 2085 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 

P r o d á v a j í c í 

Mepap s.r.o., náměstí Odboje 307, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

zastoupená jednatelem Milošem Pacákem 

k jednání ve věcech smluvních oprávněn xxxxx  

IČ 28821912 

DIČ CZ28821912 

bankovní spojení xxxxx č.ú. xxxxx   

zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 29519  

 

 

K u p u j í c í 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace, Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno 

zastoupená ředitelem Ing. Jozefem Kasalou 

IČ 62161521 

DIČ CZ62161521 

bankovní spojení xxxxx č.ú. xxxxx   

zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 9  

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu výpočetní techniku - 5x notebook Dell Latitude 5500 a 5x SW  

OfficeStd 2019 v podrobné specifikaci dle nabídky č. 20NA0016 z 28.4.2020 (dále jen „zboží“). 

 

2. K předání a převzetí zboží dojde v sídle kupujícího na Kounicově 16a v Brně (park Tyršův sad) v pracovních 

dnech zpravidla mezi 6
00 

- 14
30

 (v případě potřeby bude doba předání a převzetí dohodnuta odlišně). V případě 

změny místa předání bude toto kupujícím v předstihu oznámeno prodávajícímu.  

Den a hodinu předání a převzetí zboží dohodne prodávající se zástupcem kupujícího xxxxx oprávněným jednat 

v technických věcech.  

 

3. Předání zboží bude potvrzeno na dodacím listě, příp. zápisu (dále jen „dodací list“). Za kupujícího potvrdí 

převzetí svým podpisem buďto xxxxx nebo jiný kupujícím pověřený zaměstnanec. Podpisem dodacího listu 

přebírá kupující odpovědnost za dodané zboží. 

 

4. Smlouva je splněna převzetím zboží. Pokud bude dodávka ze strany prodávajícího probíhat po částech, bude 

smlouva splněna až po uskutečnění poslední dodávky zboží. 

 

5. Kupující se zavazuje zboží převzít, pokud toto nebude vykazovat zjevné vady, a zaplatit vyfakturovanou 

kupní cenu dle čl. II. této smlouvy.  

 

 

 

 



 - 2 - 

6. Povinností prodávajícího je umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží pro zřizovatele 

kupujícího v souladu s touto smlouvou. Vlastnické právo ke zboží přechází na zřizovatele kupujícího dnem, kdy 

bude kupujícím uhrazena celá kupní cena. 

 

II. 

Cena plnění a platební podmínky 

 

1. Cena zboží  činí celkem  127 275,00 Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních 

předpisů. 

 

2. Uvedená cena je nejvýše přípustná a nemůže být prodávajícím zvýšena. Prodávající garantuje její dodržení až 

do dodání posledního kusu zboží. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nezbytné k realizaci zakázky 

včetně dopravy zboží do místa plnění, nákladů na příp. rizika a vlivy ztížených podmínek během realizace, 

rezervy na pokrytí event. zvýšení cen vstupních nákladů či cen od výrobce, dodavatele apod.    

Pokud bude zboží dodáno v obalech, nebudou tyto obaly kupujícímu účtovány – jejich cena je již obsažena ve 

shora uvedené částce. 

   

3. Kupní  cena bude  zaplacena  na  základě faktury - daňového dokladu (dále jen „faktura“) až po dodání zboží. 

I když bude dodávka  probíhat po částech a v různých termínech, bude vystavena pouze jedna faktura, a to až po 

uskutečnění poslední dodávky zboží. Faktura bude  buďto  předána kupujícímu v den odběru zboží příp. 

poslední dodávky zboží  na základě podepsaného dodacího listu nebo bude zaslána kupujícímu  nejpozději do 

15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění  (po odběru poslední dodávky zboží).   

 

4. K  faktuře  bude  přiložen podepsaný dodací list/listy o předání a převzetí zboží. Faktura musí  obsahovat 

veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo 

kupní smlouvy.  

 

5. Lhůta splatnosti činí 21 dnů od vystavení faktury prodávajícím. Smluvní strany se dohodly na 

bezhotovostním placení z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

 

6. V případě prodlení s placením faktury může prodávající účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

III. 

Čas plnění 

 

1. Dodání zboží se uskuteční do 10 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy. Lhůta k dodání zboží začne 

běžet dnem následujícím po uzavření smlouvy.  

 

2. Prodávající sdělí kupujícímu (xxxxx tel. xxxxx, mail: xxxxx, fax xxxxx) minimálně 2 kalendářní dny předem  

přesný termín dovozu zboží příp. každé z dílčích dodávek zboží do místa plnění. 

 

3. V případě nedodržení termínu dodání zboží prodávajícím může kupující účtovat prodávajícímu smluvní 

pokutu 0,1% z ceny pozdě dodaného zboží za každý den prodlení.  

 

 

IV. 

Odpovědnost za vady, záruka a reklamace 

 

1. Záruka na dodávané zboží bude prodávajícím poskytnuta takto: 

a) notebooky - v délce 36 měsíců, 

b) SW - v délce 6 měsíců. 

 



 - 3 - 

Záruční doba začne běžet od předání a převzetí zboží stvrzeného podpisem dodacího listu. 

 

2. Kupující bude uplatňovat právo na reklamaci u prodávajícího, tel.č. xxxxx; xxxxx; mail: xxxxx. 

 

3. Zboží bude mít vlastnosti garantované výrobcem nebo vlastnosti obvyklé pro tento druh zboží.  

 

4. Kupujícímu vzniká právo na reklamaci vad za předpokladu, že zboží bude použito v souladu s účelem, pro 

který bylo určeno. Prodávající neodpovídá za mechanická poškození, způsobená činnostmi, které jsou v rozporu 

s obvyklým užitím nebo nastanou neodborným zásahem kupujícího nebo třetích osob. Prodávající neodpovídá 

za vady, které vzniknou vlivem nedodržení pokynů výrobce či prodávajícího, neodbornou manipulací či 

špatným ošetřováním. 

 

5. Kupujícímu vzniká právo nepřevzít zboží v případě nedostatků (zjevných vad) zjištěných při převzetí 

(neodpovídá  počet,  typ,  není  kompletní  apod.). O  zjištěných  nedostatcích  musí  být  sepsán protokol,  který 

potvrdí zástupci obou smluvních stran. Protokol jsou oprávněni potvrdit zástupci oprávnění jednat v technických 

věcech. Při oprávněném odmítnutí převzetí zboží je prodávající povinen dodat bezplatně náhradu za vadné nebo 

chybějící zboží nejpozději do 7 kalendářních dnů (pokud si kupující nedohodne s prodávajícím lhůtu jinou), 

přičemž lhůta začne běžet dnem následujícím po podpisu protokolu poslední smluvní stranou. 

  

6. Kupujícímu vzniká právo na reklamaci po dobu záruční lhůty při výskytu skrytých vad. Kupující je povinen 

reklamovat písemnou formou neprodleně po jejich  zjištění. V reklamaci  uvede kupující popis vady a způsob, 

jakým se projevuje. Při oprávněné reklamaci má kupující nárok na  bezplatné odstranění reklamované vady. 

 

7. V případech reklamace uplatněné u prodávajícího má kupující nárok na  bezplatné odstranění reklamované 

vady nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení písemné reklamace prodávajícímu, přičemž reklamace 

odeslaná elektronickou poštou či datovou schránkou se také považuje za písemnou formu. V případě doručování 

zpráv prostřednictvím e-mailu platí, že zpráva se považuje za doručenou dnem, ve kterém příjemce zprávy zaslal 

prostřednictvím e-mailu jejímu odesílateli potvrzení o doručení a přečtení zprávy. V případě, že příjemce zprávy 

potvrzení nezašle, je zpráva považována za doručenou uplynutím třetího dne ode dne odeslání zprávy. Pokud je 

reklamace doručena datovou schránkou, je datová zpráva doručena okamžikem, kdy se do datové schránky 

přihlásí oprávněná osoba ve smyslu ust. § 8 odst. 1 až 4 zákona č. 300/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Lhůta k odstranění reklamovaných vad začne běžet dnem následujícím po doručení písemné reklamace 

prodávajícímu. Záruční doba u zboží dodaného v rámci reklamací je stejná jako u původní dodávky a začíná 

běžet od data předání zboží.   

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Nebezpečí za škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

 

2. Obecná odpovědnost za vady  a záruka za jakost se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. - zejména 

ustanoveními § 2099 - § 2117.  

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se  řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb.   

 

2. Jakékoliv změny a doplňky smlouvy lze učinit jen formou oboustranně potvrzených písemných dodatků. 

 

 



 - 4 - 

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy a příp. dodatků v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění kupující.   

Prodávající nepovažuje obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb. 

 

4. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve v 

den zveřejnění v registru smluv. 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom potvrzeném 

vyhotovení. 

 

 

Ve Dvoře Králové dne 4.5.2020 V Brně dne 5.5.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           xxxxx  Ing. Jozef Kasala 

             xxxxx  ředitel 

 

              za  prodávajícího za   kupujícího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


